
 

DARBA un VIDES VESELĪBAS INSTITŪTS 
Institute of Occupational and Environmental Health 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE 
Riga Stradins University 

Dzirciema iela 16 
LV - 1007, Rîga 
Latvija 

: 7409 139 
7409 127 
7409 187 

Fax. int.: +371-7828155 
viet. 7409139 

E-mail: Maija.Eglite@rsu.lv 
http://home.parks.lv/ioeh/ 

Dzirciema str. 16 
LV 1007, Riga 
Latvia 

 

 
 
 
Uzaicinājums uz semināriem! 
 
 

RSU Darba un vides veselības institūts un Charles Woolfson (Latvijas Universitātes 
Eirofakultāte) ielūdz Jūs piedalīties 4 semināru ciklā par aktuāliem jautājumiem drošas un 
nekaitīgas darba vides izveidošanā, efektīva sociālā dialoga veidošanā un citu svarīgu 
risinājuma ieviešanā. Atsevišķu semināru tēmas: 1. Eiropas Sociālais modelis; 2. Sociālais 
dialogs un darba attiecības; 3. Darba vide Eiropas Savienībā un 4. Korporatīvā sociālā 
atbildība. Semināri notiks Rīgā, 28.februārī, 1.,2., un 3. martā no 15.00. līdz 17.00. Darba un 
vides veselības institūta telpās, Rīgā, Dzirciema ielā 16.  
 

Semināru cikls tiek organizēts ar ES finansiālu atbalstu. Semināri notiks angļu valodā – 
bez tulkojuma latviešu valodā. Dalība semināros ir bez maksas, tomēr interesentiem ir 
lūgums pieteikties laicīgi, jo vietu skaits ir ierobežots. Skatieties sīkāku infromācija par 
semināru tēmām (latviski un angliski), kā arī aizpildiet pieteikšanās anketu dalības 
apstiprināšanai. 
 



 

DARBA un VIDES VESELĪBAS INSTITŪTS 
Institute of Occupational and Environmental Health 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE 
Riga Stradins University 

Dzirciema iela 16 
LV - 1007, Rîga 
Latvija 

: 7409 139 
7409 127 
7409 187 

Fax. int.: +371-7828155 
viet. 7409139 

E-mail: Maija.Eglite@rsu.lv 
http://home.parks.lv/ioeh/ 

Dzirciema str. 16 
LV 1007, Riga 
Latvia 

 

 

 
Semināru programma: 
 
1. Seminārs - Eiropas Sociālais modelis 
Norises laiks:  28.02.2005. plkst. 15.00.  
Norises vieta: Hipokrāta auditorija 
Svarīgākās tēmas:  
Termina “Eiropas Sociālais Modelis” (ESM) skaidrojums un tā attīstība. Normatīvie dokumenti 
un labās prakses piemēri ESM nodrošināšanai. Sociālā dialoga un darba vides savstarpējā 
ietekme: 
- Sociālais dialogs, iekļaujot darba attiecības un darbinieku tiesības aktīvi līdzdarboties darba 
apstākļu uzlabošanā; 
- Darbinieku veselības un drošības nodrošināšana darba vietās; 
- Sociālā atbildība, t.i., kompāniju vadošā personāla attieksmes nozīme to jautājumu 
risināšanā, krui saistīti ar darbinieku labsajūtu un apmierinātību ar darbu, kā arī attiecīgo 
problēmu ietekme uz biznesa attīstību. 
 
2. Seminārs - Sociālais dialogs un darba attiecības. 
Norises laiks:  1.03.2005., plkst. 15.00.   
Norises vieta: Hipokrāta auditorija 
Svarīgākās tēmas: 
Termina “Sociālais Dialogs” nozīme un attīstība. ES Direktīvu prasības, kuru īstenošanas 
mērķis ir veicināt sociālo dialogu un ieviest uzņēmumu un valsts pārvaldes iestāžu laba darba 
praksi, lai veicinātu sadarbību arodveselības un darba drošības jautājumu risināšanā visos 
līmeņos (nacionālajā, reģionālajā un uzņēmuma līmenī). Konsultāciju ar darbiniekiem 
nepieciešamība  uzņēmumos, īpaši arodveselības un darba drošības jautājumos. 
 
3. Seminārs - Darba vide Eiropas Savienībā 
Norises laiks:  2.03.2005.,  plkst. 15.00. 
Norises vieta: Hipokrāta auditorija 
Svarīgākās tēmas: 
Eiropas Savienības politikas mērķus attiecībā uz darba vides sakārtošanu jaunajās Eiropas 
Savienības dalībvalstīs, īpaši Baltijas valstīs. Normatīvo prasību un praktiskās ieviešanas 
neatbilstības, kuras ir palikušas pēc ES paplašināšanās. Eerobežojumi un šķēršļi veselīgas un 
drošas darba vides nodrošināšanā. Sociālās atbildības, sociālā dialoga, darba attiecību un darba 
vides savstarpējā mijiedarbība. Darbiniekus iesaistīšana veselīgas un drošas darba vides 
izveidošanā un nodrošināšanā. 

 
4. Seminārs - Korporatīvā sociālā atbildība 
Norises laiks:  3.03.2005., plkst. 15.00. 
Norises vieta: 3.auditorija 
Svarīgākās tēmas: 
Korporatīvās sociālās atbildības attīstība kā uzņēmumu brīvprātīgas pašregulēšanās forma. 
Stingrās normatīvās regulācijas mazināsanas nepieciešamība. Korporatīvās sociālās atbildības 
svarīgākās neveiksmes praksē. Galvenie korporatīvo sociālo atbildības aspekti – saistībā ar 
efektīvu sociāla dialoga un drošas un nekaitīgas darba vides nodrošināšanu darbiniekiem. 
 


